

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE**  
**Nr.: 4/2019 - CV**

Processo Administrativo: 147/2019  
Processo de Licitação: 147/2019  
Data do Processo: 07/08/2019

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Referente conserto e aquisição de peças para Motoniveladora FG 85.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 40/2019 (Sequência: 1)**

Ao(s) 14 de Agosto de 2019, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 147/2019, Licitação nº 4/2019 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Todos os participantes enviaram a documentação em prazo habil, e em conformidade com o Edital de Carta Convite, não havendo nada para ser constatado.

**Participante:** 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ROLAMENTO DA ALTA	UN	1,00		0,0000	453,70	453,70
2	ROLAMENTO DA SEGUNDA	UN	1,00		0,0000	80,40	80,40
3	COLA 3M PARA JUNTAS	UN	1,00		0,0000	14,35	14,35
4	BUCHA ALTA	UN	1,00		0,0000	104,20	104,20
5	ANEL DE SIG	UN	2,00		0,0000	39,00	78,00
6	ROLAMENTO DA 1ª INTERNO	UN	1,00		0,0000	645,30	645,30
7	JUNTA FG 85	UN	1,00		0,0000	12,30	12,30
8	ANEL SIG AVANTE	UN	6,00		0,0000	21,10	126,60
9		UN	1,00		0,0000	18,80	18,80
10	TRAVA QUÍMICA	UN	1,00		0,0000	32,50	32,50
11	QUEROSENE P/ LIMPEZA	L	10,00		0,0000	6,90	69,00
12	ORIG COMANDO 1ª PARTE	UN	1,00		0,0000	71,10	71,10
13	ORIG COMANDO 2ª PARTE	UN	1,00		0,0000	99,40	99,40
14	ANEL CHATO	UN	1,00		0,0000	34,00	34,00
15	TRAVA DE AÇO	UN	4,00		0,0000	6,00	24,00
16	CONJUNTO DE SOQUETE DE FIOS	UN	2,00		0,0000	37,50	75,00
17	JOGO DE LONAS COM REBITE P/TRANSMISSÃO ORIG.	UN	2,00		0,0000	319,42	638,84
18	KIT GUARNIÇÃO DANA PARA TRANSMISSÃO FG 85	UN	1,00		0,0000	989,00	989,00
19	RESPIRO PARA TRANSMISSÃO ORIG. DANA	UN	1,00		0,0000	119,70	119,70
20	KIT DE ANEL VITON DANA P/ TRANSMISSÃO FG 85	UN	1,00		0,0000	380,60	380,60
21	KIT DE ANEL DE AÇO PAR TRANSMISSÃO	UN	1,00		0,0000	392,71	392,71
22	ENCOSTO DA MOLA	UN	1,00		0,0000	90,16	90,16
23	PISTÃO DA EMBREAGEM S/V SEM ANEL	UN	1,00		0,0000	158,90	158,90
24	KIT DE ANEL TEFLON PARA TRANSMISSÃO 24.000	UN	1,00		0,0000	468,30	468,30
25	KIT DE ANEL "O" PARA TRANSMISSÃO FG 85	UN	1,00		0,0000	291,87	291,87
26	VEDADOR DE OLEO ORIGINAL TRANSMISSÃO FG 85	UN	1,00		0,0000	65,70	65,70
27	PLACA MOTRIZ PARA TRASSMISSÃO 24.000	UN	1,00		0,0000	489,87	489,87
28	TAMPA DAS SOLENOIDES PARA TRANSMISSÃO 24.000	UN	1,00		0,0000	2.159,90	2.159,90
29	BOMBA PARA TRANSMISSÃO 24.000 ORIGINAL	UN	1,00		0,0000	3.997,80	3.997,80
30	JUNTAS DO COMANDO DA TRANSMISSÃO	UN	3,00		0,0000	239,70	719,10
31	DISCO PARA 2ª MARCHA	UN	12,00		0,0000	94,35	1.132,20
32	DISCOS PARA 2ª MARCHA DE AÇO	UN	11,00		0,0000	49,18	540,98
33	DISCOS PARA 4ª MARCHA	UN	12,00		0,0000	79,80	957,60
34	DISCO PARA 4ª MARCHA DE AÇO	UN	11,00		0,0000	44,91	494,01
35	DISCOS PARA 6ª MARCHA	UN	12,00		0,0000	79,10	949,20
36	DISCOS PARA 6ª MARCHA DE AÇO	UN	11,00		0,0000	44,70	491,70
37	RECUPERAÇÃO DAS VALVÚLAS CONTROLADORAS DAS SECÇÕES DO COMANDO DA TRANSMISSÃO	UN	1,00		0,0000	2.790,00	2.790,00
38	RECUPERAÇÃO DA CARÇA DO COMANDO DA TRANSMISSÃO NA PARTE INTERIOR.	UN	1,00		0,0000	4.600,00	4.600,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE  
Nr.: 4/2019 - CV**

Processo Administrativo: 147/2019  
Processo de Licitação: 147/2019  
Data do Processo: 07/08/2019

Folha: 2/2

Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO E MÃO DE OBRA, PARA MONTAR A MAQUINA E COLOCAR AS PEÇAS RELACIONADAS PARA O SEU CONSERTO E EFETUAR OS TESTES NECESSÁRIOS.	UN	1,00		0,0000	4.480,00	4.480,00

**Total do Participante ----->** 29.336,79

**Total Geral ----->** 29.336,79

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 14 de Agosto de 2019

**COMISSÃO:**

IRINEU LUIS DOS SANTOS - ..... - Presidente da Comissão de Licitação

OTAVIO LEO PITOL - ..... - MEMBRO I

VERIATO TOLEDO - ..... - MEMBRO II